
Smlouva o nájmu vozidla  4/2023 

 
Stránka 1 z 4 

 

Smlouva o nájmu vozidla  
 (dále jen „Smlouva”) 

 
Smluvní strany: 
 
ZEBRA GROUP s.r.o. 
se sídlem: Týnská 1053/21, 110 00 Praha 1  
IČ:   028 64 240 
DIČ:   CZ02864240 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 240050 vedenou Městským soudem v Praze 
zastoupená Ixxxxxxxxxxxxxxxx, jednatelem,  
dále jen „pronajímatel“ na straně jedné 
 
a 
 
TS a.s. 
se sídlem: 17. listopadu 910, Místek, 738 01, Frýdek–Místek 
IČ:   60793716  
DIČ:   CZ60793716 
zapsána v obchodním rejstříku pod sp. zn. B 1076 vedenou Krajským soudem v Ostravě 
zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, předsedou představenstva  
dále jen „nájemce“ na straně druhé 

 

Článek 1. 
Předmět smlouvy 

1.1. Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn pronajímat dopravní prostředek, speciální stroj - nosič 
výměnných  nástaveb  tovární  značky  ZEBRA,  jehož  specifikace  je  uvedena  v odst.  1.2.  této 
Smlouvy.  Nájemce  prohlašuje,  že  má  zájem  si  Vozidlo  od  Pronajímatele  touto  Smlouvou 
pronajmout a toto užívat v souladu s jeho účelovým určením, který je dán nástavbou, s níž je 
Vozidlo dáváno do nájmu, tj. k převážení stavebního a jiného materiálu.  

1.2. Předměte nájmu podle této Smlouvy je užitkové vozidlo tovární značky ZEBRA S, 
s třístranným sklápěčem (Kopie Osvědčení o registraci vozidla tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy), 
RZ: xxxxxxxxxx, VIN: xxxxxxxx, rok výroby: 2019 (dále jen „Vozidlo“). Obvyklá tržní cena Vozidla 
činí: 1 150 000,- Kč bez DPH (dále jen „Vozidlo“). 

1.3. Pronajímatel touto Smlouvou přenechává nájemci na dobu určenou touto Smlouvou do užívání 
Vozidlo  za  podmínek  sjednaných  v této  Smlouvě.  Nájemce  se  zavazuje  hradit  pronajímateli 
za nájem Vozidla nájemné za podmínek uvedených v článku 2 této Smlouvy. 

1.4. Doba nájmu Vozidla a předání Vozidla. Nájem Vozidla se sjednává na dobu určitou od 05/2023 
do 09/2023 včetně.  

1.5. V případě,  že  Vozidlo  bude  pro  závady,  za  něž  neponese  odpovědnost  nájemce,  nezpůsobilé 
užívání  ke  sjednanému  účelu,  je  nájemce  oprávněn  nájem  kdykoliv  vypovědět  písemnou 
výpovědní doručenou na adresu sídla pronajímatele nebo do jeho datové schránky. Výpovědní 
lhůta je pro tyto případy sjednána v délce deseti dnů a počíná běžet dnem následujícím po dni, 
v němž bude výpověď doručena. 



Smlouva o nájmu vozidla  4/2023 

 
Stránka 2 z 4 

 

1.6. Vozidlo  bude  předáno  pronajímatelem  nájemci  nejpozději  dne  2.5.2023  v sídle  nájemce,  a  to 
za předpokladu,  že  tato  Smlouva  bude  k tomuto  dni  zveřejněna  způsobem  dle  odst.  5.1.  této 
Smlouvy. Po ukončení nájmu bude vozidlo vráceno zpět pronajímateli v sídle nájemce.  

1.7. Spolu s Vozidlem budou předány i doklady potřebné k řádnému provozu Vozidla na pozemních 
komunikacích, tedy Osvědčení o registraci vozidla, doklad o zaplacení pojištění odpovědnosti, a 
dále uživatelská příručka, a servisní knížka. O předání a převzetí Vozidla bude sepsán předávací 
protokol,  v němž  budou  uvedeny  i  všechny  doklady  a  dokumenty,  které  jsou  s Vozidlem 
předávány.   

 
Článek 2. 
Nájemné 

2.1. Pronajímatel  přenechává  nájemci Vozidlo  za  měsíční  nájemné  ve  výši  26 000,-  Kč  bez  DPH 
(slovy: dvacetšesttisíc korun českých). DPH bude k nájemnému připočtena v zákonem stanovené 
výši. 

2.2. Měsíční nájemné je splatné v měsíci, za nějž se nájem hradí, a to na základě faktur-daňových 
dokladů vystavených pronajímatelem. Pronajímatel vystaví daňové doklady-faktury vždy 
do pátého  dne  příslušného  měsíce.  Faktury  budou  mít  splatnost  14  dnů  ode  dne  vystavení. 
Smluvní  strany  se  dohodly,  že  faktury  –  daňové  doklady  budou  vystavovány  v elektronické 
podobě a nájemci zasílány na emailovou adresu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

2.3. V případech, kdy nebude možno Vozidlo prokazatelně užívat k účelu touto Smlouvou 
sjednaném z  důvodu  závady  na  Vozidle,  která  bude  nájemcem  řádně  písemně  oznámena 
pronajímateli a za kterou neponese odpovědnost nájemce, je nájemce počínaje 1. dnem 
následujícím  po  doručení  oznámení  závady  oprávněn  snížit  měsíční  nájemné  za  dny,  v němž 
Vozidlo  nebude  z těchto  důvodů  způsobilé  k  využití.  Pro  účely  uplatnění  slevy  podle  tohoto 
odstavce bude denní nájemné zjištěno tak, že měsíční nájem bude vydělen průměrným počtem 
dnů, tj. 30 (třiceti) dny. Sleva na nájemném podle tohoto odstavce nájemci nenáleží, pokud bude 
nájemci poskytnuto náhradní vozidlo podle servisní smlouvy, kterou smluvní strany uzavírají 
současně s touto Smlouvou. 

2.4. Nájemce se  zavazuje  zaplatit  pronajímateli  nejpozději  v den  převzetí  Vozidla,  a to  před  jeho 
převzetím, vratnou kauci na nájemné ve výši jednoměsíčního nájemného.  

2.5. Kauce slouží také jako jistota po dobu nájmu pro případné započtení na náklady na odstranění 
případných  drobných  poškození  (jiné,  než  běžné  opotřebení) způsobené  nájemcem,  nebo 
na spoluúčast  havarijního  pojištění.  V opačném  případě  bude  kauce  vrácena  pronajímatelem 
nájemci do 14 dnů ode dne, v němž bude Vozidlo vráceno po ukončení smlouvy.  

2.6. Pro  případ  prodlení  s úhradou  nájemného  se  nájemce  zavazuje  uhradit  pronajímateli  smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná 
na základě písemné výzvy pronajímatele do 14 dnů od jejího vystavení. 

 
Článek 3. 

Práva a povinnosti smluvní stran 
3.1. Nájemce se zavazuje  
a) užívat Vozidlo v souladu s jeho účelem sjednaným touto Smlouvou a za dodržení podmínek a 

pravidel uvedených v uživatelské příručce a pečovat o to, aby na Vozidle nevznikla škoda;  



Smlouva o nájmu vozidla  4/2023 

 
Stránka 3 z 4 

 

b) nezasahovat jakkoliv do Vozidla, tedy zejména není nájemce oprávněn přidávat do něj jakékoliv 
zařízení, či přístroj bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele;  

c) oznámit  pronajímateli  neprodleně  po  zjištění  všechny  případné  závady  na  Vozidle,  jakož  i 
potřeby jiných oprav, které je pronajímatel povinen odstranit; 

d) odstraňovat řádně a včas drobné opravy na Vozidle; 
e) umožnit zajištění pravidelného servisu za podmínek a způsobem sjednaným samostatnou servisní 

smlouvou viz Příloha č.2. 
f) informovat neprodleně pronajímatele o případných nehodách, poškozeních na Vozidle a 

eventuálních jiných pojistných událostí; 
g) poskytnout nezbytnou součinnost při odstraňování vad, poškození a opotřebení; 
h) neposkytnout Vozidlo ani přídavné zařízení do užívání třetí osobě bez výslovného předchozího 

písemného souhlasu pronajímatele. 

3.2. Pronajímatel se zavazuje 
a) umožnit nájemci po celou dobu trvání nájmu nerušené užívání Vozidla; 
b) udržovat po celou dobu nájmu pojištění Vozidla, a to povinné ručení a havarijní pojištění;  
c) poskytovat nájemci servisní služby, zajišťovat opravy a proškolit pracovníky nájemce 

za podmínek sjednaných v samostatné servisní smlouvě.  
 

Článek 4. 
Ukončení nájmu Vozidla nájemcem 

4.1. Nájem končí uplynutím doby nájmu sjednané v článku. 1.4. Smlouvy.  

 
Článek 5. 

Závěrečná ustanovení 
5.1. Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  podpisem  obou  smluvních  stran  a  účinností  nejdříve  dnem 

uveřejnění  v  registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Nebyla-li tato Smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří 
měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 

5.2. Doručování.  Smluvní  strany  sjednávají,  že  písemnosti  doručované  mezi  smluvními  stranami 
v souvislosti s touto Smlouvou budou adresátovi příslušné písemnosti doručovány na jeho adresu 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo do jeho datové schránky a současně bude tato písemnost 
doručena  na  emailovou  adresu  adresáta  příslušné  písemnosti,  která  je  pro  pronajímatele: 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, a pro nájemce: xxxxxxxxxxxxxxxxxx

5.3. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě 
prostřednictvím číslovaných dodatků.  

5.4. Práva  a  povinnosti  touto  Smlouvou  výslovně  neupravená  se  řídí  zákonem  č.  89/2012  Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“).  

5.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž obě strany dostanou po jednom. 



Smlouva o nájmu vozidla  4/2023 

 
Stránka 4 z 4 

 

5.6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá na základě své svobodné a vážné 
vůle  a že  považuje obsah  této  smlouvy  za  určitý  a  srozumitelný  a  že  jsou  jí  známy  všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující. 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1. – Kopie Osvědčení o registraci vozidla 

Příloha č. 2. - Servisní smlouva 

 

V Praze dne:                                                                Ve Frýdku-Místku: 

 

 

 

 

xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

jednatel předseda představenstva  

 ZEBRA GROUP s.r.o.     TS a.s.  


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4

